ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости,
легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

(в заочной форме)

05.02.2021                                                                                      г. Сосновоборск

Состав рабочей группы: приведен в приложении к настоящему протоколу.

Повестка заседания:

1. Установление порядка и графика проведения информационно-разъяснительной, просветительской работы о последствиях неформальной занятости в рамках деятельности рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Сосновоборска (далее – рабочая группа) на 2021 год.

2. Определение порядка работы по выявлению хозяйствующих субъектов (работодателей), применяющих неформальную занятость, в т.ч. в отношении хозяйствующих субъектов (работодателей) «группы риска».

По первому вопросу:

Проект Порядка и графика проведения информационно-разъяснительной, просветительской работы о последствиях неформальной занятости в рамках деятельности рабочей группы на 2021 год разработан в соответствии с примерным порядком информационного межведомственного взаимодействия при проведении работы по выявлению и снижению неформальной занятости в Красноярском крае, утвержденным заместителем председателя Правительства Красноярского края С.В. Верещагиным 23.09.2020.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить порядок и график проведения информационно-разъяснительной, просветительской работы о последствиях неформальной занятости в рамках деятельности рабочей группы на 2021 год.
2. В целях выявления хозяйствующих субъектов (работодателей), применяющих неформальную занятость, в т.ч. в отношении хозяйствующих субъектов (работодателей) «группы риска» рабочей группе руководствоваться примерным порядком информационного межведомственного взаимодействия при проведении работы по выявлению и снижению неформальной занятости в Красноярском крае, утвержденным заместителем председателя Правительства Красноярского края С.В. Верещагиным 23.09.2020.
Ответственные: Участники рабочей группы.
Срок исполнения: постоянно.
Приложение является неотъемлемой частью настоящего протокола:

приложение «Состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды» на 1 л. в 1 экз.
Председатель рабочей группы

                                  Е.О. Романенко
Секретарь рабочей группы

              Г.А. Мансурова

Приложение

к протоколу заседания

рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

от 05.02.2021 № 2
Состав рабочей группы

по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов

во внебюджетные фонды

	Романенко Екатерина Олеговна
	заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Колотилина Оксана Васильевна
	руководитель управления планирования и экономического развития администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	Мансурова Гюзель Анверовна
	главный специалист отдела развития предпринимательства и труда УПЭР, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Елисеева Ольга Федоровна
	руководитель финансового управления администрации города (лицо его замещающее)

	Шилова Светлана Владимировна
	заместитель начальника управления Пенсионного фонда РФ в Березовском районе Красноярского края «межрайонного»

	Швецов Михаил Геннадьевич
	директор Филиала № 3 ГУ - Красноярское региональное отделение ФСС РФ

	Шилова Инесса Александровна
	главный специалист-ревизор Филиала № 3 ГУ - Красноярское региональное отделение ФСС РФ (по согласованию)

	Шелепнева Татьяна Николаевна
	налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России № 26 по Красноярскому краю

	Винокурова Иляна Витальевна
	директор КГКУ «Центр занятости населения

г. Сосновоборска»

	Строева Наталья Федоровна
	специалист-эксперт Отделения по вопросам миграции отдела полиции межмуниципального отдела МВД России «Березовский»

	Слюсарь Алексей Сергеевич
	инспектор отделения лицензионно-разрешительной работы, капитан полиции Управления Росгвардии по Красноярскому краю